
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

                                                   
     MENDOZA, 20 SET 2016 
 

VISTO: 
 El contenido de la NOTA–CUY: 32763/2015, en la que Dirección Alumnos 
eleva la nómina de Egresados con mejores promedios de calificaciones al término de 
su carrera para el otorgamiento del “Reconocimiento al Desempeño Académico 
Distinguido”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 179/2009-CD (Reconocimiento al 
Desempeño Académico Distinguido). 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 13 de setiembre del año 2016. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar, a los siguientes Egresados de la Promoción 2015, el 
“RECONOCIMIENTO AL DESEMPEÑO ACADÉMICO DISTINGUIDO” durante su 
carrera, establecido por Resolución Nº 179/2009-CD, según el siguiente detalle: 

INGENIEROS CIVILES 

. ZUMBO CANNIZZO, Franco Rafael - DNI Nº 36.279.901 
Promedio General de Calificaciones: NUEVE (9.00) 
. CORAZZA, Juan Ignacio - DNI Nº 35.876.915 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 82/100 (8.82) 
. VIDAL, Rocío Belén - DNI Nº 34.747.688 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 49/100 (8.49) 
. SANTAMARÍA SEGOVIA, Milena - DNI Nº 33.761.588 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 45/100 (8.45) 
. TARI, Yael - DNI Nº 35.515.507 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 39/100 (8.39) 
. LOPEZ ROMERA, Emanuel Adrián - DNI Nº 34.460.963 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 11/100 (8.11) 
 

INGENIEROS INDUSTRIALES 
. PORCEL BARRERA, Victoria Soledad - DNI Nº 36.134.801 
Promedio General de Calificaciones: NUEVE con 07/100 (9.07) 
. ARROYO TOUS, Solana Natalí - DNI Nº 35.511.868 
Promedio General de Calificaciones: NUEVE (9.00) 
. RENNA PICCIN, María Belén - DNI Nº 34.499.239 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 98/100 (8.98) 
. SANTOS, Martina Nerea - DNI Nº 35.135.378 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 91/100 (8.91) 
. ALEJANDRINO, Clarisa - DNI Nº 36.766.928 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 70/100 (8.70) 
. RODRIGUEZ BUTELER, María Pía - DNI Nº 36.768.156 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 69/100 (8.69) 
. CARDOZO, Esteban Tomás - DNI Nº 35.925.553 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 68/100 (8.68) 
 

Resol. -  CD Nº 172 / 16 



 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

. FALCATI, Mauro José - DNI Nº 35.512.374 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 68/100 (8.68) 
. DUBLO, Carolina Gabriela - DNI Nº 36.134.756 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 68/100 (8.68) 
. PORTILLO BARO, Agustín - DNI Nº 35.925.082 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 63/100 (8.63) 
. PACHECO, Eduardo Rafael - DNI Nº 34.756.163 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 52/100 (8.52) 
. MARTINEZ, María Fernanda - DNI Nº 34.747.628 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 39/100 (8.39) 
. SANJURJO, Sergio Jesús - DNI Nº 34.853.949 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 36/100 (8.36) 
. ECHEGARAY, María Amparo - DNI Nº 35.925.292 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 35/100 (8.35) 
. NESTLER, Maximiliano - DNI Nº 36.990.136 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 28/100 (8.28) 
. CLERICI, Franco Ariel - DNI Nº 34.747.641 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 17/100 (8.17) 
. CERCHIAI, Dante Gastón - DNI Nº 33.577.366 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 14/100 (8.14) 
. ALTAVA, Agostina - DNI Nº 35.512.477 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 12/100 (8.12) 
. LOBATO, David Antú - DNI Nº 35.767.560 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 11/100 (8.11) 
. FRANCOMANO, Pablo Nicolás - DNI Nº 32.627.929 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 08/100 (8.08) 
. SABÁS, Nahir Mariam - DNI Nº 34.288.107 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 07/100 (8.07) 
. LAPARRA, Alejandro - DNI Nº 33.767.212 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 06/100 (8.06) 
. KOGAN, Tania - DNI Nº 33.767.114 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 06/100 (8.06) 
 

INGENIEROS EN MECATRÓNICA 
. ARDIANI, Franco - DNI Nº 36.257.942 
Promedio General de Calificaciones: NUEVE con 03/100 (9.03) 
. ALONSO BIVOU, Alvaro Rodrigo - DNI Nº 35.515.796 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 93/100 (8.93) 
. MANELLI, Andrés Alberto - DNI Nº 35.404.480 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 73/100 (8.73) 
 

INGENIEROS DE PETRÓLEOS 
. BALACCO ANSIAUME, Luciano - DNI Nº 33.438.647 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 48/100 (8.48) 
. GARRIDO BRAVO, Daniel Alejandro - DNI Nº 30.987.472 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 28/100 (8.28) 
. MANUCHA, Juan Pablo - DNI Nº 35.661.462 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 15/100 (8.15) 
. RUGGERI, Daiana Soledad - DNI Nº 34.980.687 
Promedio General de Calificaciones: OCHO con 11/100 (8.11) 

Resol. -  CD Nº 172 / 16 



 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que los reconocimientos, otorgados por el Artículo 1º de la 
presente Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado 
y  Posgrado, a realizarse el día 06 de octubre de 2016. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  172 / 16 


